Casibz in reliqnis obtinet osīe gen⁹. et desinit ablatis
uns singularis in e. vel in i. vt plure vel pluri. Itē nēs
pluralis facit plures vel plura. et antiq̄tas pluria. Itē
actūs pluralis facit es vel is. plures vel pluris. Itē pl⁹
ē p̄pati⁹ de mult⁹. qñ dicūt p̄st. i. iq. li. Plus q̄ vñ
ē cōpati⁹ hui⁹ noīs mult⁹. h̄ singularis ntūs nō iue-
nit nisi neutri. ge. pluralis ḥo inuenit etiā cō. ge. hi z
he plures et hec plura. Antiq̄ tñ pluria dicebat. Sup-
lativ⁹ tñ ab h̄ ipo oīm generi inuenit plurim⁹ ma. mū.

Mājster aut bñ. dicit q̄ pl⁹ in ntō actō et vtō ē neu-
tri. ge. h̄ in alijs casibz h̄ tria genera. vñ q̄abil ē cōplus. et

hoc iō q̄ hec p̄positio cō. importat collectōez. et ob h̄
potuit q̄uenire cū om̄i genere. et nō cū neutro. q̄ mul-
titudo recipit collectiōem. simplicitas ḥo nō. Et no-
ta q̄ licet bene dicatur. Hic ē plus vini q̄ ibi. non ta-
men bene. dicitur egeo pluris vini q̄ tu. Et si obiici-
as. Quēcūq̄ casū regit ntūs. eūdē et regūt ei⁹ obliq̄.
sicut dicūt Dīc. Dico q̄ regla p̄s. intelligit de toto ntō
et h̄m omnē sui terminatiōem et om̄e gen⁹. Un̄ si cō-
tingat q̄ aliqd̄ nomē neutri gene. regat gtm̄. et mas-
culinū et femininū suū nō regat eūdē casū. tñc illa regu-
la nō extēdit nisi in ntō actō et vtō. vt hic ē plus vini.
babeo pl⁹ vini. Et pl⁹ vini. et sic male dī loq̄ de plure
vini. Idez dicūt de h̄ noīe aliqd̄ et de minus.

Plinsculs. a plus addita cnl⁹ la. lū. dī plinscul⁹ la. lū.
i. paz plus. et cōpo. p̄plinsculs la. lū.

De litera

Pluteū tei. dra plātl quod ibi substernūt. i. tabull ligneis
quod libri sustentat. et pluteū dr scriptorū sup quod scri-
bit. Itē pluteū dr tabulatū. ver cratis crudo corio in-
texta quod in ope faciēdo hostio obijc̄e fm Hug. Pap.
ho dic. Plutel iterioꝝ prolecti scriptorū. Plutei sūt
crates corio crudo extecte quod in ope faciēdo hostio iū-
gunt. habmagis ē fm ver nū nēn. ge.

Pluto tonis. de inferni dr. pluto grece latine dis. vel
dunes dr. quod infernuſia recipit.

Plantū tn. supinū verde in pluo pluvis.

Plunia. a fluo fluis. dr hab plunia nūe. quod flunia. quod fla-
ut. nascit. n. de terra et maris balitu. que cū altil elen-
ta fuerū aut solis calore soluta. aut vivētoꝝ cōprostalit
lat ad terrā. Et ē plunia lētis ingis aq. Un hab hab plu-
nialis et hoc le. vt terpis pluniale. ver plunialiter adū. et
pluniosus sa. sū. ver plunioſe adū. et hab pluniositas fm
bug. Hic nota quod cā efficiēs plunie ē frigidū expul-
sū in nubē a circūstante calido. Et iō frigido terpis non plu-
it. hab plunia post gelu signū ē resolutiōis aqurē. Est autē
calidū istud in toto aere diffusū et nō in vna pare eius
et iō vndique a se expellit frigidū quod in nubē venies cō-
primit nubē. et poter expullionē cū impetu descendit
aquod plunie. hab rebemētior ē ipetl ē estate quod in byeme. et
tūc calidū rebemētius expellit frigidū quod resoluit nubē
in aquā. Et iō etiā post serenuꝝ terpis impetuosiōes
sunt nubes quod alio terpis. quod in impetuosiōis pluvijs plus ē
de frigiditate expulsa ab aere. frigiditas autē est quod itas
mortificatiua. hab rebemētēs pluuiē nō bū conueniūt
plātis. hab potiu pluuiē suanis sine violentia descēden-
tes et sine rebemētioꝝ. quod in illis est plus de calido. Et
iō siles sūt rozi. quod aut plunia fit de vapoꝝ multū ha-
bente de terrestri. Jo cū suanis ē alio cū pluuiā gene-
rant plurima aialia aquod tica. sed ranūculi et vermes. et ali
quod pisces punli. Luiu cā ē. quod calidū quod ē in nube cum
euaporare incipit secū trabit humidū subtile. quod in se
alio habet de subtili tereo bū puncta. et iō ē viscōsū.
Lū autē viscōsū reducit ad aerē incipit durescere et cō-
stare et cōuertere se in pelle quādā in quā cōtinue pul-
sus calidū efficit spūm. cui additu aia sensibill tute stel-
laꝝ. et tūc fit aial. Cā autē quod hec aialia spūt aquod tica est
quod in tali pluuiā vincit aq. Signū autē huiu ē quod aqua
plunie bausta et custodita generat vermes. et cū diu-
steterit et subtile terrenū resedenterit. efficit clarior quod fit
et quod tūc simplici aquod similiꝝ ē. Xmes nutrire nō pote-
rit. et iō tūc xmes moriūtūt et residēt ad fūdū cū sub-
tili terreo quod fuerat aquod punxtū. Item scias quod punu-
nit ab aristotele et ab alijs traditūt quod materia. prima
plunie est nubes aquosa. frigido mediū loci inspissata.
vide in ros.

Pluuiialis. in pluuiā ē. pnl. pdu.

Pluuiicino nas. verbū excepte actiōis. i. iminuatim pro
rumpere pluuiere. et drla pluuiā.

Pluuiola le. pnl. cor. dr. praua pluuiā.

De ante D

Pochotrophiū. pochos quod ē paupl gpo. cū trophos
quod ē querūt et dr hab pochotrophiū pbij. i. quod paupes et
firmi pascūt. ver hab hab pochotrophita phite. quod drns
ver drna talis loci. et pdu. pbi.

Poculū. a poto tas. dr hab poculū li. quod potulū. i. pot
ver vas cū quod bibitur. Et in de poculo tas. poculum da-
re. propinare.

Podogra. Poscōpo. cum agros quod est tractus. vel
a grīos quod ē verū agreste immite crudele. et dr poda-
gra gre. quod dr infirmitas pedū. a retractiōe pedū vel a
fero dolore dicta. Nā omne quod imite ē abusivē agre-
ste vocam. Un podager gra. grū. et podagricl ca. cū.
et fm ver accētusponit sup pnl. in podagra.

Poderis. a pos quod ē pes dicitur hec poderis ris. ve-
sus sacerdotall live corpori penitl astricta. et verque ad

De ante D

pedes descēdēs. ver camisia et subūcula dr. Et dicit
poderis quod pedibl herēs. et pnl. pnl. Un quod dr. Talarē
tunicā poderē censere memēto.

Podex cis mas. ge. cull. quod feteat. et dr a pedoꝝ doris.
Tuncas. hab podice leui.

Podio podias in podū ē.

Podium. a paupl nis. derinall hoc podū dr. i. bacu-
lus. super quem innitimus cū quo sepe terram ferim.
Unde et podium dicitur verbiūque innitimus. et in de-
podio dias. quod componit. Appodio as. Compo-
dio as. Suppodio dias. omnia pro valde inniti et fm
hoc sunt neutra et absoluta. Itē possit etē transiū
actiua. vt podio te. appodio illū. suppodio istū. quasi
podū supponere illi. vel podio sustentare. vel podio
facere inniti.

Poema. a poio derinall poematis. pnl. pdū. in ntō. et
co*re*pta in grō. Et ē poema prie opus vernūs lic̄ ge-
neraliter pro opere poete accipiat. et hic poematicus
ca. cum. Sed poesis est opus multorum librorum. vi-
de in poesis.

Poemane. a poema et maneo nes. cōponit poemane
nea. neū. i. in poemate manēs.

Poesia. a poio is. dr hab poesiā ipa ars poetandi. verfig-
mentum. vel poesiā est materia totū carnis in quod poe-
ta versaf. ver poesiā ē opl multorū librorū. hab poema ē
pprie opl verni. et producēt. poesiā et poema ver i. Sie-
cis. dr. Arte poetria sūgor. dr fingo poema. hab poe-
ta vocor. sit fictio dicta poesiā.

Poeta. a poio is. dr hab poeta te. i. fector. et proprie carni-
mis alta xba loquēs. ver hab poetissa se. vero poete. ver quod
fingit. Adē dr hec poetida te. et in de poetidl da.
dr. i. poeticl. Itē a poeta poeticl ca. cū. et hec poetina
tria. ars poetica. ver a poeta poector aris. i. carnia vel
poemata facere. ver proponere more poete. Et pot dici
verbū morale vel imitatiū. et formatu ab hoc ablativo
poeta a. mutata in or. et ē grecū poeta. et iō ex se facit
verbū sic et sōpbista. sicut dixi in tercia pare verbi et quod de ver-
bis im prosonalibl in fine.

Poetissa se. in poeta ē.

Poetria tria. verde i. poeta.

Poetrīda in poeta ē.

Poio is. i. i. i. fingo gis. ver facio.

Pole grece latine dr vertere. et pdu. po.

Poleml et polemētū. i. progna sine bellū.

Polēta. a polen ver pollēn nis. dr hec polēta te. genl le
gamis. ver farina subtilis te fabis vel de tritico vel de
ordeo. ver quod cibū in de factus dr polēta fm Hug. et
cor. prima polēta. ver prili. Inuigilat silique. et grādi pro
sta polēta. i. faria mīcta aq. In bistro. aut sup iofue dr
polēta sūt grana tosta et manibl proficit ad modū
grani pilo tūsi. ver dr polēta quod pilēta. Quidā tū tra-
dūt polētas ē pultes. de purgatissima farina factas et
dictā polēta a pollen quod ē purgatissima farina.

Polyaly. i. armētū ver grex. Et quod libet pluralitas vel
collectio equor vel alioꝝ iumentor vel generalitl be-
stiar. Et dr polyala polys ver grex.

Polyandū. polyo polys gpo. cū antz et dr hoc poly-
andū dri. i. cumulus terre ver sepulcrū ver cimiterū.

Et dr sic quod polytū antz. quod ibi sepulcrā mortuorum
polinnl. Et polyandū interptas multitudō virōtū
apols quod ē pluralitas et andros quod est vir et fm
hoc pprie dicit cimiterū propter multitudinē hoīm ibi
sepulcrorum.

Policitor ctois. mas. ge. gpo. a polys quod pluralitas et
lictor otis quod ē poritoꝝ cadaverū. Et fm papl. polis
ctores sunt humatores ossiuſ siue cadaverū sepulctores
dicunt etiā polinctores.

Polydamas. amās pricipiū vel amo proponit cū pos-
lis quod ē plalitas. et sit hab et hec polydamas me. ver poly-

Delitera

Damatis. i. multicuba. et multigamus qui plures videntur
 habere sicut fuit nero dictus. Nam polydamas dicitur fuisse
 vir oim mulierum vel mulier oim viro. n.
 Polidectes. polis qd est plalitas cōpo. cum dectes qd
 est cōtinens et inde dictus est polidectes. vel polydes
 etus. i. cōtinens plura.
 Polyloquus. polys plalitas cōponit cum loquo et dī
 polyloquus qua. quū. pnf. cor. i. multiloquus verbosus
 vaniloquus.
 Polymnia. polys qd est plalitas cōpo. cum meon. qd ē
 memoria. Et inde yna mūsā dicta est polymnia. i. p̄la
 recordans.
 Polymita. a polis li. terinat polimitus ta. tū. textus.
 vel ornatus multis colorib. et rotundis imaginib. et hec
 polimitate. quedā vestis sic dicta ppter multos colo-
 res et imagines rotundas. qd polis a rotunditate dī.
 Unū polimitarius ria. tū. i. variatus. Unū in pstrnctōne tas-
 bernaculi p̄cipit ut illa fiat ope polymitario. et hic po-
 lymitarius sculptor. et pictor in tali ope. vel qd opas ta-
 les vestes. et pdu. pnf. In aurora sup. Hēn. qd polymi-
 ta fuit oscula dādo pedi. Quidā dicunt qd p̄po. a polys
 qd est plalitas. et mitos licū pnf. cor. s̄ polis primā. p̄
 du. polymita cor. sicut patuit. Unū magis videt qd ap-
 lis deruas qd pumā cor. Unū habet qd polymita ul-
 timā pdu. Pap. etiā dī. Polymita vestis multi coloris
 et rotunditate dī qd est polus. et cōcordat cū hug.
 Pollio lis. liui. litū. lire. polies. i. sculpe vel planare. vel
 ornare. vñ hic politor toris. et hinc politioris ria. rinn.
 Polio cōpo. Ne polio lis. i. valde vel teorūm polire.
 Ne polio lis. Et est actiuū cū oībū suis cōpositis. et cor.
 po. Unū esopus. Omne genus pestis supat mēs disso-
 na verbis. Censentis animū. florida lingua polit. vide
 in munio munis.
 Polyonos. a polys qd est plalitas dī h̄ polyonos. que
 dam herba quā latini herbā sanguinariam vocant. qd
 missa in narē sanguinē vomet.
 Polyos. a poly qd est plalitas dī h̄ polyos qdā herba
 qd latini dī omni morib. qd multī morib. subueniat.
 Polypodium dicta est quedā herba cuius radix ē bīt-
 ta. et crinita. vt est polipus a polipo pīce dī.
 Polyptoton est quedā figura. de qua dīpi in q̄rta pte in
 ca. de scemate.
 Polypus. polys qd est ciuitas cōpo. cū pus. qd ē pu-
 tredo. et dī hic polypus pi. i. fetor. et matre qui solet esse
 in ciuitate. Sed ponit p̄ q̄libet fetore. sicut in sermoni-
 bus horati. p̄ fetore nasi. vt ibi. Veluti balbinū poly-
 pus agne. Et de licentia poetica. pdu. prima. Itē poly-
 pus ponit p̄ quodā pīce qui multos habet pedes. vñ
 Ouid. in. iiii. methamor. Utq̄ sub equorib. de pīssim
 polypus hostē. Et tunc cōponit a polys qd ē plalitas
 et p̄ pes pedis. h̄m hug. et pdu. primā. vt patuit p̄ Ouid.
 et p̄ fetore cor. eam. Unū in grecis. dī. Est polipus na-
 ris. oscedoq̄ dī oris. Polipus est pīscis. polypus feda-
 tio naris.
 Polis. p̄ ciuitate primā cor. sed. p̄ plalitate eam. pdu.
 vñ versius. Arbs est dicta polis dicunt plima polys.
 polis p̄ ciuitate cōpo. h̄ tripolis. tetrapolis. pētagolis
 exopolis. neapolis. decapolis. vndecapolis. i. regio i se-
 cōtinēs vel ciuitas sub se habēt tres aut q̄tuor aut quī
 qd vel sex vel nouē vel dece vel vndecim ciuitates. et a
 p̄dictis descendunt adiectiū. s. triopolitanus na. nū. et h̄
 tripolitanus na. i. dōs vel eōs illius ciuitatis vel. p̄mu-
 cle. et sīlī distingue ea qd descendunt ab alijs.
 Polysyllabo ba. bū. i. pluriū syllabarū. et cōpo. a polys
 qd ē plalitas et syllaba. et cor. li. vñ i doctriai. Que po-
 lysyllaba sūt breues balistaeq̄ temes. Et in grecis. Est
 plale polys. et ab h̄ polysyllaba dicas. Et ponit hic p̄
 breve cum pducat.
 Polysyntheton est quedā figura. de qua supia dīpi in
 q̄rta pte in ca. de scemate.

P ante D

Polyfenus. Hēnus inter p̄tas sensus et cōpo. cum po-
 lys qd est plalitas. Et dī polyfennus na. nū. i. plurū sensu-
 su. vel significatiōnū. vt h̄ verbū cano est polyfennus.
 Polystoria. Polys qd est plalitas. p̄po. cū historia. et
 dī hec polystoria rīe. i. plalitas historiarū. vñ et quidaq̄
 liber qd̄ solinus cōposuit ex multis historijs vel cōpi-
 lationib. polystoria dictus est qd̄ plalitas historiarū.
 Politicus. a polis qd est ciuitas dī. politicus ca. cū. ciui-
 lia. vñ h̄ politica ce. dī scia q̄ tractat de gubernatōe ci-
 uitatū. et hic politie ci. liber vbi describit̄ vita urbana
 et politici dicunt qui valent in policia vel qui guber-
 nat ciuitates et cor. ti.
 Polyxenus. polys qd est plalitas cōpo. cū xenos. qd ē
 sensus. et dī polyxenus na. nū. qd̄ plurū sensu. vel signi-
 ficationū. Inuenit qd̄q̄ polixenus ma. mū. in eodem
 sensu. sed līra corrupta est.
 Pollen. a pollēo dī hic pollēn nis. vel hic pollēnus ni.
 tenuis flos farine. vel farina illa munuta q̄ volat in mo-
 lendino a mola. vñ pollēnus nea. neū. de pollēne fact?
 vel ad pollēnē pīnens et cor. li.
 Polleōles. lui. lere. i. resplēdere. florere. valere. excelle-
 re. Polleō cōpo. equipolleōles. i. equivalere. et p̄polleō
 les. et ē neutrū cū cōpositis suis et caret sup. et facit p̄teri-
 tum in lui. et pdu. pumā positōe. vñ quidam. Arte sua
 medicus pollet cunctis venerandis.
 Pollex. a polleōles dī hic pollex cis. grossior. digitus.
 qd̄ inter ceteros polleat virtute et p̄tate. et cor. li. in obli-
 quis.
 Pollicens pnf. cor. in polliceor exponit.
 Polliceor. liceor. cōpo. cū porro vel post et dī polliceor
 polliceris pollicitus sum. ceri. i. p̄mittere. vñ pollicitus
 ta. tū. Unū ouī. de arte. Pollicitis diuīes quilibz esse p̄
 i. p̄missionib. s̄ pollicemur sponte. p̄mittimus rogati.
 Unū. Pollicemur scripture. p̄mittimus verbo. Unde
 versus. Altro polliceor. p̄mitto sepe rogatus. vñ hic
 et hec et h̄ pollicens tis. i. p̄mittens.
 Pollicitor. taris. i. frequenter polliceri. et est freqntati-
 um de polliceor ceris.
 Pollicitusta. tū. in polliceor est.
 Pollinctor. a pollingo gis. dī hic pollinctor toris. i. se-
 pultor mortuū qd̄i pollutorū vncor. i. cadauerū cre-
 mator. Ezech. xxix. Donec sepeliant eū pollinctores.
 et hinc pollictoriū rī. locus vbi cadauerā ponunt. et
 pollinctus cta. ctuz. i. funeralis sepultus qd̄i pollutus
 vncus. i. cadauer crematū.
 Pollinctoriū in pollinctor est.
 Pollineus nea. neū. in pollen exponit.
 Pollingo gis. xi. ctū. gere. i. cadauerā sepelire. vel cre-
 mare. qd̄i pollutus vngere. i. cremare mortuos. Et cō-
 ponit a polluo et vngō. vñ plautus. Sicut pollinctor
 dixit qui eū pollinxerat.
 Polliones portatores mortuorū.
 Polluceo. luceo cōponit cū post vel p̄cul. vel porro.
 et dī polluceo ces. xi. ctū. cere. i. dono p̄mitto. qd̄ p̄mis-
 sis solemus polliceri et donis. vel pollucere est offerre.
 qd̄ post sacrificiū solent fieri oblatōes. vel oblatōib. lu-
 cemus. vñ hic et hec pollucibilis et hoc le. i. facilis ad dō-
 nandum vel p̄mittendum. Et vt di. p̄is. in. xx. li. Apollu-
 ceo xi. ctū. exigit rō in xi. terminatis p̄teritū. sed autori-
 tas dōficit. et pdu. li.
 Pollucibilis in polluceo vide.
 Polluo. Iuo luis cōponit cum p̄ vel porro et dī pol-
 lu luis. lti. lutz. i. deturpare. in quinare. vñ pollutus
 ta. tū. i. deturpatus. inquinatus. vñ pollutio onis. i. de-
 turpatio. inquinatio. maculatio. q̄ accidit aliquā qd̄ q̄
 corrūpīt in somno. q̄ pollutio ex diversis causis acci-
 dere p̄t. Sed qd̄ ita de facili p̄cipi ex qua cā p̄tin-
 gat. Ideo tutius est semper abstinerē a p̄ceptōe sacri en-
 charistic. nisi necessitas incubat. Deb̄ aut abstinerē et
 dicunt usq̄ ad. xxiiij. horas. qd̄ in tali spacio natura de-